
   
 

Buddyguide (Kalmar) 
Linnéuniversitetet (LNU) tar varje år ca 1200 internationella studenter från olika delar av världen. 

Merparten läser i Växjö men ca 250 studenten väljer Kalmar. Internationella studenter bidrar till 

att skapa en fantastisk miljö vid Lnu som vi är glada att du vill bli en del av. I Kalmar samverkar 

Linnékåren med ESN Kalmar för att kunna erbjuda Buddy-programmet.  

Vad det kan ge att bli buddy: 

• Ett nära möte med en student från ett annat land 

• Möjligheten att lära dig ett nytt språk eller bli bättre på de du redan kan  

• Få en vänskap som varar minst så lång tid som dina studier        

• Knyta kontakter inför egna utlandsvistelser; jobb/praktik/studier/semester  

• Bidra till en bättre integration vid Linnéuniversitetet  

 
Några ord om att bli buddy  
Inresande studenter (som i Buddy-programmet kallas ”newbies”) uppskattar den informella och 
personliga kontakten en buddy kan erbjuda. Vi vet att nya internationella studenter får en mer 
givande tid om det finns en buddy som kan introducera dem i studentlivet och till livet i Kalmar, 
på eller utanför campus. Att studera i ett nytt land kan innebära en stor och ibland besvärlig 
omställning. Som buddy kan du hjälpa till att möta nya intryck och erbjuda trygghet i nya 
sammanhang.  
  
Internationella studenter kan stanna vid Lnu från 4,5 månader till 3 år. Om du inte tycker att det 
funkar första gången du är buddy, testa gärna igen en senare termin. Varje termin du vill bli 
buddy görs en ny anmälan. För att bli buddy en hösttermin, anmäl dig på våren och tvärtom. 
 

Inte anmält dig än? 
Besök https://buddyprogram.lnu.se  
Välj campus och sen “I’m a buddy”. Fyll i alla uppgifter. Det kan senare bli aktuellt att justera din 
anmälan så håll koll på mejladressen du använde vid anmälan. Undrar du något om Buddy-
programmet som inte besvaras här? Kontakta oss 
 

I anmälan till Buddy-programmet kan du göra flera val som påverkar vem eller vilka du kan bli 

matchad med. Vi gör vårt bästa för att tillgodose dina önskemål men ha i åtanke att vi har begränsad 

information om de internationella studenterna. Det är vanligt förekommande att buddies blir  

matchade med mer än en student. Detta är valfritt men uppmuntras eftersom behovet av buddies 

är stort, särskilt höstterminerna.  
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Buddyintroduktion  
Linnékåren håller introduktioner för nya buddies på Teams, oftast i slutet av varje termin. Inbjudan 
får du till din mejl. Introduktionen hjälper dig som buddy att bli bättre förberedd på vilka frågor 
studenterna kan tänkas ha och vad du kan göra för att hjälpa din/a newbie/s.  

 

När får jag veta resultatet? 
Buddies och newbies matchas i två omgångar varje termin. Resultatet kallas buddybeskedet (the 
buddy notice) och skickas i juni/juli och i augusti för höstterminen och i december och januari för 
vårterminen. Som buddy får du ett mejl med kontaktuppgifterna till den/de du blivit matchad med. 
Newbien får ett mejl med ditt namn, dina kontaktuppgifter och det välkomstmeddelande som du 
kan skriva i anmälan. Om du inte fått buddybeskedet, börja med att kolla spam och hör sedan av 
dig. 

 
Vad är nästa steg? 
När du tagit emot kontaktuppgifterna hör av dig till din/a newbie/s och berätta att du är buddy. 
Fundera på vad du hade uppskattat om det varit ombytta roller. Studenten har säkert frågor om 
hur en bäst tar sig till Kalmar? Vilka föreningar att gå med i? Var den bästa fikan finns? En del 
studenter behöver hjälp med att förstå hur de ska söka/hitta bostad*. 
 
*Linnékåren har dels en sida för andrahandsuthyrning,  
dels sidor med länkar till olika bostadsbolag och en bostadsguide särskilt riktad till internationella 
studenter. 
 

Kulturella skillnader  
Du kommer att upptäcka kulturella skillnader mellan dig och din student. Ibland är de stora och 
ibland obetydliga, i de flesta fall kan de övervinnas. Det är bra att komma ihåg att något som är 
annorlunda inte är fel. Fråga, förklara, och försök förstå utifrån varandras perspektiv. Genom att 
lära känna människor från andra länder och kulturer kommer du också att lära dig mer om dig själv. 
De kulturella skillnaderna kan ta sig i uttryck i praktiska hinder för den inresande studenten. Ett 
vanligt mönster är att den första tiden i en ny miljö känns spännande och rolig. Det är när denna 
exotiska känsla försvinner, och studenten tror att hen lärt känna kulturen som hindren kan dyka 
upp. Du kan vid behov hänvisa till oss på Linnékåren eller universitetet som kan ge studenten extra 
stöd. 
 

När studenten (newbien) anlänt 
Vid terminsstart, eller när studenten anländer, är det bra att finnas på plats, men det är inget krav 
för att vara buddy. Däremot räknar vi med att du som buddy är student på campus och inte enbart 
distansstudent. Kanske kommer din newbie till Växjö mitt i en tentaperiod eller så är du på väg 
hem från egna utbytesstudier? Det kan gå bra att till en början ha kontakt på WhatsApp eller 
motsvarande. Det är ganska vanligt att vänförfrågningar på Facebook missas. 
 
  

https://linnek.se/eng/bostadsportal/
https://linnek.se/eng/bostadsinfo-kalmar/


   
 
Tänk på att studenten befinner sig i en ny miljö, med ett obekant språk och andra rutiner. Det är 
mycket som händer och de första veckorna brukar vara lite omtumlande. Ett gott råd är att du i 
början är framåt och tar initiativ. Ta reda på vad ni har gemensamt och utgå från det. Senare under 
terminens gång upprättas oftast en mer spontan vän-relation. 
 

Tips på vad du kan göra för/tillsammans med din/a newbie/s 
- Bjud på fika eller följ med och handla. Detta kan med fördel göras fler gånger då det kan vara svårt att veta 
vad som är vad i affären. Vad är skillnaden mellan yoghurt och fil? Mellan ”röd” och ”grön” mjölk osv. 
Berätta om: 
- Föranmälan till tentor 
- Hur skaffa medlemskap i Linnékåren, nationer och andra föreningar 
- Hur det funkar med biljetter till fester, gästkort till pubarna, passerkort, kopiering, busskort m.m. 
- Tipsa din student om var hen kan hyra/köpa cykel, mobiltelefon, router 
- Förklara nummerlapps/kösystem på olika ställen  
- Hur söka vård, få kontakt med myndigheter 
- Tidsbegrepp i Sverige (akademisk kvart). Vad det innebär att vara punktlig i olika situationer.  
- Att svenskar tar av sig skorna vid besök hos vänner och bekanta  
- Förklara varför svenskar har för- och efterfester!  

 
Gå gärna med i Buddygruppen där vi delar event, ger uppdateringar om Buddy-programmet 

o.s.v. Buddies kan i gruppen också ställa frågor.   

 

Aktiviteter och event 

ESN Kalmar är studentföreningen för alla studenter som vill träffa (fler) studenter från andra 

länder. Såväl svenska som internationella studenter är mycket välkomna att engagera sig i ESN. 

Mer får du veta här eller här  

 

Linnékåren arrangerar också en del event så som välkomstmässor, Valborg, m.m. som är öppna 

för alla studenter liksom event som är medlemsexklusiva. Varje torsdag under terminstid är det 

medlemskaffe. Läs mer: 

Linnékåren På gång 

Linnékårens Facebooksida 

Linnékårens Instagram 
 

         
  
“Tillsammans med dig skapar vi 
förändring och möjligheter” 

Karin Siöö 
Studentkoordinator | Student 
Coordinator 
Linnékåren | Linnaeus Union 
  
Växel 010-3303009, direkt 
0704819956 
studcoord@linnek.se  
www.linnek.se 
 

  
 

https://www.facebook.com/groups/visbuddy/
https://www.facebook.com/ESNKalmar
https://instagram.com/esnkalmar?igshid=YmMyMTA2M2Y=
https://linnek.se/pa-gang/
https://www.facebook.com/Linnekaren.kalmar
https://www.instagram.com/linnek.se/
mailto:studcoord@linnek.se
http://www.linnek.se/

